[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2022

	№
	60-П

	г. Киров

О предоставлении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19),
в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования
В соответствии с пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2022 № 88 «Об утверждении Правил предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить министерству здравоохранения Кировской области бюджетные ассигнования для предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – иные межбюджетные трансферты) в объеме 58 137,4 тыс. рублей.

2. Утвердить Порядок предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования.

3. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период                                 2023 и 2024 годов».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Пункты 1 и 3 действуют до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов и их объем.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]